

证券代码：002585

证券简称：双星新材

公告编号：2022-004

江苏双星彩塑新材料股份有限公司

2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2021 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	5,931,205,322.21	5,061,313,756.89	17.19%
营业利润	1,591,544,024.45	835,294,018.04	90.54%
利润总额	1,591,969,346.23	832,287,615.88	91.28%
归属于上市公司股东的净利润	1,386,013,675.08	720,541,527.14	92.36%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	1,235,387,038.05	624,340,002.75	97.87%
基本每股收益（元/股）	1.211	0.623	94.38%
加权平均净资产收益率（%）	15.76%	9.02%	6.74%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产（元）	12,125,888,109.69	10,217,798,024.03	18.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	9,399,370,435.51	8,310,419,100.41	13.10%
股本	1,156,278,085.00	1,156,278,085.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.13	7.19	13.07%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、本报告期内，公司实现营业总收入 593,120.53 万元，较上年同期增长 17.19%；营业利润 159,154.4 万元，较上年同期增长 90.54%；利润总额 159,196.93 万元，较上年同期增长 91.28%；归属于上市公司股东的净利润 138,601.37 万元，较上年同期增长 92.36%；基本每股收益为 1.211 元，较上年同期增长 94.38%；加权平均净资产收益率为 15.76%，较上年同期增长 6.74 个百分点。

2、本报告期末，公司总资产 1,212,588.81 万元，较本报告期初增长 18.67%；归属于上市公司股东的所有者权益 939,937.04 万元，较本报告期初增长 13.10%。

3、公司积极围绕服务国家发展大战略，推进战略性新兴产业新材料发展。新材料业务占比不断提升，应用领域不断拓展，下游需求保持较高的景气度。公司不断优化产品结构、客户结构，随着新产线的不断投产缓解了之前产能受限的情况，头部客户数量及份额稳步增加。通过一系列的新品研发、技术进步，稳步的提升单位产品毛利率，逐渐提升效率效益优势。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2021 年 12 月 4 日披露的《2021 年度业绩预告》中预计 2021 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为 88%~95%，2021 年度归属于上市公司股东的净利润区间为 135,500 万元~140,500 万元。

本次业绩快报披露的 2021 年度归属于上市公司股东的净利润为 138,601.37 万元，较上年同期增长 92.36%，与 2021 年度业绩预告不存在重大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

江苏双星彩塑新材料股份有限公司

董事会

2022 年 3 月 9 日